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Den 30. marts 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 7 til L 112, forslag til lov om ændring af lov om 
miljøbeskyttelse. (Implementering af affaldsdirektivets minimumskrav til eksisterende udvidede 
producentansvarsordninger, indførelse af udvidet producentansvar for emballage og modernisering af 
indsamling og behandling af elektronikaffald) stillet den 12. marts 2020 efter ønske fra Marie Bjerre 
(V). 

Spørgsmål nr. 7 til L 112 

”Ifølge lovforslaget vil de forskellige parter i producentansvaret blive stillet overfor høje 

dokumentationskrav i forhold til affaldsbehandling, men det danske Affaldsdatasystem er på 

nuværende tidspunkt ikke gearet til dette, herunder på en måde der gør det nemt for brugerne at 

registrere og sikre et retvisende billede af emballagestrømmene. Mener ministeren, at 

Affaldsdatasystemet skal underbygge og kunne håndtere producentansvaret og dets 

dokumentationskrav inden 1. januar 2025?” 

Svar 

Ja, der skal i forbindelse med producentansvar for emballage etableres et data- og tilsynssystem, der 

lever op til de direktivbestemte dokumentationskrav. Det gælder både for markedsførte 

emballagemængder og emballageaffaldsmængder. Det er dog endnu for tidligt at sige, hvad der vil 

være det mest effektive datasystem samlet set.  

 

I det nationale Affaldsdatasystem indsamles der i dag data om emballageaffaldsmængder. I en række 

andre datasystemer indsamles der forskellige data om markedsførte mængder. I det videre 

implementeringsarbejde vil Miljø- og Fødevareministeriet samarbejde med de ansvarlige myndigheder 

for eksisterende dataindberetningssystemer med henblik på at finde en model for et effektivt og enkelt 

dataindberetningssystem. Indberetning af data skal ske med så få administrative byrder for 

producenter og affaldsaktører som muligt.  
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